
UCHWAŁA NR 577/XLV/22 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 10 i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2022r. 
poz. 1327 z poźn. zm.) 

Rada Miasta Żory 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego 
na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 2. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może być przyznany, jeżeli okoliczności sprawy, 
w tym plan ekonomicznego usamodzielnienia wraz z planem jego finansowania rokują, że pomoc będzie 
wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do usamodzielnienia się świadczeniobiorcy. 

§ 3. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawany jest w trybie określonym przepisami  
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 4. Wysokość zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie ustala się w kwocie sześciokrotności 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Osoba lub rodzina, której udzielono pomocy w formie zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zobowiązana jest udokumentować sposób wykorzystania tego zasiłku. 

2. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie w całości 
lub w części niezgodnie z przeznaczeniem albo niepodjęcia bądź zaniechania działań zmierzających do 
usamodzielnienia, zasiłek celowy na usamodzielnienie ekonomiczne podlega zwrotowi odpowiednio w całości 
lub w części. 

3. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie podlega zwrotowi również w zakresie, w jakim jego 
wydatkowanie nie zostało udokumentowane zgodnie z ust.1. 

§ 6. Osobie lub rodzinie, której dochód przekracza odpowiednie kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej może być przyznany zasiłek celowy na ekonomiczne 
usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu jego części lub całości na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość zwrotu wartości świadczenia 
z pomocy społecznej w przypadku 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do 
odpowiedniego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej 

osoby samotnie 
 gospodarującej rodziny  

powyżej 100% do 150% 50% 60% 
powyżej 150% do 200% 60% 70% 
powyżej 200% do 250% 70% 80% 
powyżej 250% 100% 100% 

§ 7. Zwrot zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie następuje w trybie określonym przepisami 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745B3A22-B42F-4733-BC36-F94CB4ED487C. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745B3A22-B42F-4733-BC36-F94CB4ED487C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-08-26T06:33:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




